
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.06.2021                                  с. Чалбышево                                               № 27-п 

 

О внесении изменений в постановление от 5 мая 2014 г № 19-п «об 

утверждении схемы теплоснабжения Чалбышевского  сельсоветаЕнисейского 

района Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», с «Требованиями к порядку разработки и утверждения 

схем теплоснабжения», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к 

схемам теплоснабжения, порядку из разработки и утверждения», на 

основании резолюции от 31.03.2021 о результатах публичных слушаний по 

актуализации схемы теплоснабжения Чалбышевского сельсовета 

Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление от 05.05.2014 № 19-п «Об утверждении схемы 

теплоснабжения Чалбышевского сельсовета Енисейского района 

Красноярского края». 

2. Опубликовать  в информационном издании «Чалбышевский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чалбышевского 

сельсовета: http://чалбышево.рф в разделе «Документы» сведения о 

размещении утвержденной актуализированной схемы теплоснабжения с. 

Чалбышево Енисейского района на 2022 год. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава сельсовета                                                                            Анцигин А.Е. 

 

 

 



Утверждены 

постановлением администрации  

Чалбышевского сельсовета 

 Енисейского района 

16.06.2021 №27-п  

 
1. В пункт 1.1 Функциональная структура теплоснабжения Раздела 

1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления 

тепловой энергии для целей теплоснабжения, Обосновывающие материалы, 

внести следующие изменения: 

 

2. Таблицу 1.15- Технико-экономические показатели пункта 1.10 

Технико-экономические показатели теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций Раздела 1 Существующее положение в сфере производства, 

передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения, 

обосновывающие материалы, изложить в новой редакции: 

1.10 Технико-экономические показатели теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций 

Таблица 1-15- Технико-экономические показатели 

 

Показатели Котельная ул. 

Советская 1Б 

Установленная мощность,Гкал/ч 2,33 

Располагаемая мощность,Гкал/ч 2.1 

Выработка тепловой энергии, Гкал 1472,18 

Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал 28,48 

Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал 1437,7 

Потери в тепловых сетях, Гкал 367,23 

Полезный отпуск, Гкал 1067,47 

Расход топлива, т.н.т. 623,03 

Расход топлива т.у.т. 377,32 

Удельный расход условного топлива на выработку, тут/Г кал. 256,30 

 

 

 

 

 

 

 


